
 Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00020/2021 do(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CNPJ 06.772.859/0001-03.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI 
    Edital: 00020/2021
    Data de início do recebimento das propostas: 27 de 04 de 2021 às 10:05
    Data da Realização: 07 de 05 de 2021 às 10:05
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Paulo Sergio de Negreiros

   Ao(s)  07 dia(s) do mês  maio do ano de  2021, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Paulo Sergio de Negreiros 
, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  REGISTRO DE PREÇO 
para contratação de empresa especializada para fornecimento de bilhetes passagens rodoviário e despacho 
de malotes e outros para atender as necessidades da prefeitura municipal de São Raimundo NonatoPI e  
suas secretarias, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às  10:05 horas do dia  07 de  maio de 2021 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Bilhete de Passagem Rodoviária de São Raimundo Nonato a Teresina 
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
B P DA SILVA NETO EIRELI 06/05/2021  18:02:42 110,00
L S LANDIM JUNIOR EIRELI 06/05/2021  13:35:38 110,00
PRINCESA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS E TURISMO LTDA

07/05/2021  09:10:07 113,00

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
ORLEIDE DA SILVA 
RIBEIRO EIRELI EPP

04/05/2021 15:59:48 88,00 Não cumpriu a 
exigência do item do 
edital 8.3.2. Para 
Sociedade Comercial 
(sociedade empresária 
em geral): Ato 
constitutivo, 
estatutoou contrato 
social em vigor e 
alterações 
subsequentes ou a 
última alteração 
contratualconsolidada, 
devidamente 
registrados;Divergência 
de endereço nos 
documentos 
apresentados. 



Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  Bilhete de Passagem Rodoviária de Teresina a São Raimundo Nonato - PI 
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
PRINCESA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS E TURISMO LTDA

07/05/2021  09:33:17 113,00

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
L S LANDIM JUNIOR 
EIRELI

06/05/2021 13:41:31 110,00 não apresentou a 
exigência do item 8.9. A 
documentação relativa 
à comprovação da 
Qualificação Técnica, 
consistirá em:8.9.1. 
Comprovação de 
aptidão da empresa 
(Atestado de 
Capacidade Técnica) 
fornecida porentidade 
pública ou privada;

ORLEIDE DA SILVA 
RIBEIRO EIRELI EPP

04/05/2021 16:00:43 88,00 Não cumpriu a 
exigência do item do 
edital 8.3.2. Para 
Sociedade Comercial 
(sociedade empresária 
em geral): Ato 
constitutivo, estatuto 
ou contrato social em 
vigor e alterações 
subsequentes ou a 
última alteração 
contratual consolidada, 
devidamente 
registrados; 
Divergência de 
endereço nos 
documentos 
apresentados

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  Bilhete de Passagem Rodoviária de São Raimundo Nonato a Floriano 
Situação - Homologado 



Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

PRINCESA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS E TURISMO LTDA

07/05/2021  09:31:50 57,90

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
L S LANDIM JUNIOR 
EIRELI

06/05/2021 13:40:35 70,00 Preço inexequível 
acima de 70% do valor 
orçado pela 
administração de 
acordo com o artigo 48, 
I, II da Lei Nº 
8.666/1993 impõe o 
seguinte:§ 1º Para os 
efeitos do disposto no 
inciso II deste artigo, 
consideram-se 
manifestamente 
inexequíveis, no caso 
de licitações de menor 
preço para obras e 
serviços de engenharia, 
as propostas cujos 
valores sejam inferiores 
a 70% (setenta por 
cento) do menor dos 
seguintes valores:a) 
média aritmética dos 
valores das propostas 
superiores a 50% 
(cinquenta por cento) 
do valor orçado pela 
Administração,

ORLEIDE DA SILVA 
RIBEIRO EIRELI EPP

04/05/2021 16:01:45 70,00 Não cumpriu a 
exigência do item do 
edital 8.3.2. Para 
Sociedade Comercial 
(sociedade empresária 
em geral): Ato 
constitutivo, estatuto 
ou contrato social em 
vigor e alterações 
subsequentes ou a 
última alteração 
contratual consolidada, 
devidamente 
registrados; 
Divergência de 
endereço nos 
documentos 
apresentados

Recursos



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 4  -  Bilhete de Passagem Rodoviária de Floriano a São Raimundo Nonato - PI 
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
ORLEIDE DA SILVA RIBEIRO EIRELI EPP 04/05/2021  16:02:41 70,00
PRINCESA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS E TURISMO LTDA

07/05/2021  09:38:35 57,90

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
L S LANDIM JUNIOR 
EIRELI

06/05/2021 13:43:44 70,00 Preço inexequível 
acima de 70% do valor 
orçado pela 
administração de 
acordo com o artigo 48, 
I, II da Lei Nº 
8.666/1993 impõe o 
seguinte:§ 1º Para os 
efeitos do disposto no 
inciso II deste artigo, 
consideram-se 
manifestamente 
inexequíveis, no caso 
de licitações de menor 
preço para obras e 
serviços de engenharia, 
as propostas cujos 
valores sejam inferiores 
a 70% (setenta por 
cento) do menor dos 
seguintes valores:a) 
média aritmética dos 
valores das propostas 
superiores a 50% 
(cinquenta por cento) 
do valor orçado pela 
Administração,

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado



Empresa CNPJ/CPF Valor Global
PRINCESA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS E TURISMO 
LTDA

24.640.573/0001-48 68,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Bilhete de Passagem Rodoviária de São Raimundo 
Nonato a Teresina 

68,00 1.500,00

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
PRINCESA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS E TURISMO 
LTDA

24.640.573/0001-48 71,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Bilhete de Passagem Rodoviária de Teresina a São 
Raimundo Nonato - PI 

71,00 1.500,00

Lote - 3 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
PRINCESA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS E TURISMO 
LTDA

24.640.573/0001-48 43,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Bilhete de Passagem Rodoviária de São Raimundo 
Nonato a Floriano 

43,00 500,00

Lote - 4 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
PRINCESA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS E TURISMO 
LTDA

24.640.573/0001-48 21,90

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Bilhete de Passagem Rodoviária de Floriano a São 
Raimundo Nonato - PI 

21,90 500,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.



___________________________________________
Pregoeiro: Paulo Sergio de Negreiros




